АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗЕМСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

11.03.2024 г. №84

Об утверждении Порядка обеспечения обучающихся
общеобразовательных организаций Суземского района

повседневной одеждой обучающихся (школьной формой)

В целях реализации постановления Правительства Брянской области от
11 июля 2016 года № 363-п «Об утверждении Порядка обеспечения
обучающихся в государственных и муниципальных общеобразовательных
организациях Брянской области повседневной одеждой обучающихся
(школьной формой)» п.2.7

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:

1.1. Порядок обеспечения обучающихся в общеобразовательных
организаций Суземского района повседневной одеждой
обучающихся (школьной формой) (Приложение 1);

1.2. форму заявления для получения бесплатной школьной формы
(Приложение 2);

1.3. форму журнала регистрации заявлений (Приложение 3);
1.4. форму бланка отказа в предоставлении бесплатной школьной

формы (Приложение 4);
1.5. форму ведомости выдачи бесплатной школьной формы

(Приложение 5);
1.6. формы заявления-согласия на обработку персональных данных

несовершеннолетнего и законного представителя (Приложение
6)

2. Разместить данный приказ на официальном сайте отдела образования
администрации Суземского района.

3. Руководителям образовательных учреждений разместить данный
приказ на сайте образовательных организаций, использовать
указанный Порядок в работе.

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного
инспектора отдела образования Олонцеву О.П.

Начальник отдела образования О.А. Чубукова

Приложение 1
к приказу отдела образования

администрации Суземского района
от 11.03.2024 г. № 84

ПОРЯДОК
обеспечения обучающихся в муниципальных общеобразовательных

организациях Суземского района повседневной одеждой обучающихся
(школьной формой)

1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок определяет положения обеспечения обучающихся
в муниципальных общеобразовательных организациях Суземского района
бесплатной повседневной одеждой обучающихся (школьной формой).
1.2. Бесплатной повседневной одеждой обучающихся (школьной формой)
обеспечиваются обучающиеся первых классов муниципальных
общеобразовательных организаций Суземского района из малоимущих
семей.

Малоимущей семьей признается семья, среднедушевой доход которой
не достигает прожиточного минимума, установленного в Брянской области.

2. Порядок обеспечения бесплатной повседневной одеждой
обучающихся (школьной формой)

2.1. Для получения бесплатной повседневной одежды обучающихся
(школьной формы) родители (законные представители) ребенка,
поступающего на обучение в первый класс в муниципальную
общеобразовательную организацию Суземского района (далее -
обучающийся), представляют в школу в срок до 1 июня текущего года
заявление о предоставлении бесплатной повседневной одежды
обучающегося (школьной формы), к которому прилагаются следующие
документы:
- справка из органа социальной защиты населения, подтверждающая статус
малоимущей семьи действительная по сроку действия до 01.09.2024г.;
- копия паспорта или иного документа, удостоверяющего личность родителя
(законного представителя) обучающегося;
-копия свидетельства о рождении обучающегося;
-согласие на обработку персональных данных родителя (законного
представителя) и персональных данных ребёнка.

Примерная форма заявления размещается на информационном стенде
образовательных учреждений района.
2.2. Ответственное лицо в школе за организацию работы по выдаче школьной
формы предоставляет вышеназванные документы в отдел образования в срок
до 10 июня.
2.3. Заявления регистрируются в журнале регистрации заявлений в отделе
образования.
2.4. Срок рассмотрения заявления - не более 5 дней со дня его регистрации в

отделе образования.
2.5. По результатам рассмотрения заявления отдел образования
администрации Суземского района принимает решение о предоставлении
либо об отказе в предоставлении бесплатной повседневной одежды
обучающихся (школьной формы).

2.6. Решение об отказе в предоставлении бесплатной повседневной одежды
обучающихся (школьной формы) принимается в случае, если заявление
подано с нарушением требований, установленных пунктом 2.1 настоящего
Порядка.
2.7. По результатам рассмотрения заявления решение о предоставлении либо

об отказе в предоставлении бесплатной повседневной одежды обучающихся
(школьной формы) доводится отделом образования до родителей (законных
представителей) обучающегося в течение 5 дней со дня его принятия в
устном виде (в случае предоставления) в письменном (в случае отказа).
2.8. Предоставление бесплатной повседневной одежды (школьной формы)
родителям (законным представителям) обучающегося осуществляется
отделом образования администрации Суземского района через учреждения
образования (школы) один раз в год с 1 августа по 31 августа включительно
согласно графику, утверждённому департаментом образования и науки
Брянской области.

Приложение 2
к приказу отдела образования

администрации Суземского района
от 11.03.2024 г. № 84

Начальнику отдела образования
администрации Суземского района

О.А. Чубуковой

Адрес проживания:________________

контактный телефон: ________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас в соответствии с постановлением Правительства Брянской
области от 11.07.2016 года № 363-п и приказом отдела образования
администрации Суземского района от 11.03.2024 года № 84 «Об
утверждении Порядка обеспечения обучающихся общеобразовательных
организаций Суземского района повседневной одеждой обучающихся
(школьной формой)» осуществить выдачу мне бесплатной повседневной
одежды обучающегося (школьной формы), предназначенной для

(Ф.И.О. несовершеннолетнего)

(дата) (подпись)

Приложение 3
к приказу отдела образования

администрации Суземского района
от 11.03.2024 г. № 84

Форма журнала регистрации заявлений
№
п/п

Дата Ф.И.О.заявителя Резолюция

1 2 3 4

Приложение 4
к приказу отдела образования

администрации Суземского района
от 11.03.2024 г. № 84

Бланк отказа в предоставлении
бесплатной школьной формы

( Ф.И.О., адрес регистрации адресата)

п. Суземка

на вх. N _____
от "__"_______________  г.

ОТКАЗ в предоставлении
бесплатной школьной формы

В ответ на Ваше заявление о предоставлении бесплатной школьной формы от
«___» ________________ г. №   сообщаем, что в получении формы
отказано в связи с:
- с нарушением требований, установленных пунктом 2.1 Порядка
обеспечения обучающихся общеобразовательных организаций Суземского
района повседневной одеждой обучающихся (школьной формой)
- иными нарушениями _____________________________________________

(дата) (подпись)
М.П.

Приложение 5
к приказу отдела образования

администрации Суземского района
от 11.03.2024 г. № 84

Ведомости выдачи бесплатной школьной формы
№
п/п

Фамилия, имя,
отчество родителя

(законного
представителя)

Паспортные
данные
(серия,

номер, кем,
когда выдан)

Место
жительства

(индекс,
адрес,

телефон

Ф.И.О.
несовершеннолетнего,
на которого получена

форма

Подпись
родителя

(законного
представителя)

1 2 3 4 5 6

Приложение 6
к приказу отдела образования

администрации Суземского района
от 11.03.2024 г. № 84

Начальнику отдела образования
администрации Суземского района
Брянской области О.А. Чубуковой

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ/ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я, ____________________________________________________________________ ,
(ФИО родителя или законного представителя)

паспорт ___________ выдан ____________________________________________________,
(серия, номер) (когда и кем выдан)

(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)

являясь законным представителем несовершеннолетнего

(ФИО несовершеннолетнего)

приходящегося мне _____________, зарегистрированного по адресу:__________________

даю свое согласие на обработку в Отделе образования администрации Суземского района
персональных данных несовершеннолетнего, относящихся исключительно к
перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол;
дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа,
удостоверяющего личность; гражданство; образовательная организация; класс.

Я даю согласие на использование персональных данных несовершеннолетнего
исключительнов следующих целях: для учета выдачи бесплатной школьной формы, а
также хранение данных об этих результатах на бумажных и/или электронных носителях.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в
отношении персональных данных несовершеннолетнего, которые необходимы для
достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу
третьи лицам для осуществления действий по обмену информацией: Департаменту
образования и науки Брянской области, блокирование персональных данных, а также
осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим
законодательством РФ.

Я проинформирован, что отдел образования администрации Суземского района
гарантирует обработку персональных данных несовершеннолетнего в соответствии с
действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и
автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных
или в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному
заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в
интересах несовершеннолетнего.

20___г. / /
Подпись Расшифровка подписи

Начальнику отдела образования
администрации Суземского района

О.А. Чубуковой

Согласие
на обработку моих персональных данных

Я, зарегистрированный(ая) по адресу:
(ф.и.о.)

(адрес регистрации, согласно паспорту)
паспорт серии выдан

(орган, выдавший паспорт, и дата выдачи)

в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О защите персональных данных»
даю согласие на обработку в Отделе образования администрации Суземского района следующих моих
персональных данных: Ф.И.О., паспортные данные, год рождения, адрес места жительства, номер
мобильного телефона.

(перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие)
для выдачи бесплатной школьной формы моему несовершеннолетнему ребенку

(цель обработки персональных данных)
Обработка моих персональных данных может осуществляться смешанным способом, путем сбора
(получения), систематизации (комбинирования), накопления, хранения, уточнения (обновления,
изменения), использования, уничтожения персональных данных.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до достижения цели обработки
персональных данных или дня отзыва согласия в письменной форме.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего
письменного заявления.

(дата) (подпись) (ФИО полностью)